ZavereCny ucet Obce Vad’'ovce

za rok 2019

Predklada : Alzbeta Tukova
Spracoval: Ing. Alena HruSova

Vo Vad’ovciach dna 2.3.2020

Navrh zavere¢ného uctu:
- vyveseny na Uradnej tabuli obce dna 18.5.2020
- zverejneny na webovom sidle obce dna 18.5.2020

Zaverec¢ny ucet schvaleny Obecnym zastupitel'stvom vo Vad’ovciach dna 3.7.2020, uznesenim ¢.
34/2020.

Zaverecny ucet:
- zverejneny na webovom sidle obce dna 9.7.2020



Zaverecny ucet obce za rok 2019

OBSAH :

1. Rozpocet obce na rok 2019

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2019
5. Tvorba a pouzitie petiaznych fondov a inych fondov

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizécii

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om
podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

11. Finan¢né usporiadanie finanénych vztahov voci:
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
) Statnym fondom
d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

Zaverecny ucet obce Vad’ovce za rok 2019



ZavereCny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych z&konov v zneni neskorSich

predpisov.

Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 6.11.2018 uznesenim ¢. 21/2018

Rozpocet bol zmeneny dvakrat:

- zmena schvalena dila 18.6.2019 uznesenim ¢&. 57/2019
- zmena schvalen4 diia 5.11.2019 uznesenim ¢&. 83/2019

oCet obce k 31.12.2019

Schaleny rozpocet

Schvaleny po poslednej zmene

Prijmy celkom 992 984,05 € 562 398,57 €
z toho :

Bezné prijmy 419 943,05 € 467 546,15 €
Kapitalové prijmy 539 951,00 € 57 801,00 €
Finan¢né prijmy 33 090,00 € 37 051,42 €
Vydavky celkom 992 984,05 € 562 398,57 €
z toho :

Bezné vydavky 393 193,05 € 456 796,15 €
Kapitalové vydavky 577 791,00 € 77 602,42 €
Finan¢né vydavky 22 000,00 € 28 000,00 €
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 € 0,00 €
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
562 398,57 512 806,36 91,18

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 562 398,57 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
512 806,36 EUR, ¢o predstavuje 91,18 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok . o .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 Y% plnenia
467 546,15 461 051,33 98,61

Z rozpoctovanych beznych prijmov 467 546,15 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
461 051,33 EUR, ¢o predstavuje 98,61 % plnenie.

a) dairové prijmy - 100: 110, 120, 130

SN N [OAB0CE MO IO | o oo 2119 230G % plnenia
2019 po poslednej zmene
292 398,00 288 591,91 98,70

Vynos dane z prijmov poukézany Gzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 292 398,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 288 591,91 EUR, &o predstavuje
plnenie na 98,70 %.

Textova ¢ast’ — bezné dainové prijmy:

a) 111 Vynos dane z prijmov poukazany Uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 248 648,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané prostriedky zo SR v sume 252 961,44 EUR, ¢o predstavuje plnenie na
101,73 %.

b) 121 Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 34 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 25 550,42 EUR, ¢o
je 75,15 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 7 867,04 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 17 597,70 EUR a dane z bytov boli v sume 85,68 EUR.

¢) 133 Daii za psa a daii za komunéalne odpady

Z rozpoctovanych 9 750,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 10 080,05 EUR, ¢o
je 103,39 % plnenie. Prijmy za dan za psa vo vyske 866,19 EUR a dan za komunalne odpady vo
vyske 9 213,86 EUR.

d) Dai za uZivanie verejného priestranstva nemame.

e) Dai za nevyherné hracie pristroje nemame.

b) nedanové prijmy - 200: 210, 220, 240, 290

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
91 963,78 89 825,78 97,68
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Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 91 963,78 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 89 825,78 EUR, ¢o
je 97,68 % plnenie.

Textova ¢ast’ — beZné nedaiové prijmy:

a) 211 Prijmy z podnikania

Z rozpoctovanych 4 600,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 bol vo vyske 4 600,00 EUR,
¢o je 100,00 % plnenie. Ide o prijem z dividend DOLINY, spol. s r.0. za rok 2019.

b) 212 Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 64 260,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 63 720,04 EUR,
¢o je 99,16 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych budov, priestorov, objektov a pozemkov.

c) 221 Administrativne poplatky

Z rozpoctovanych 3 019,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 vo vyske 2 270 EUR, co je
75,19 % plnenie. Tvoria ich prijmy zo spravnych poplatkov overovanie a za ¢innost’ stavebného
uradu.

d) 222 Pokuty, penéle a iné sankcie

Z rozpoctovanych 50,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 vo vyske 0,00 EUR, ¢o je 0,00
% plnenie.

e) 223 Poplatky, poplatky za komunélne odpady, drobné stavebné odpady a platby
z nepriemyselného predaja a sluzieb a poplatky za jasle, materské $koly a $kolské kluby
deti

Z rozpoctovanych 11 112,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 12 535,50 EUR,
¢o je 112,81 % plnenie.

f) 229 Poplatky za znecist’ovanie ovzduSia

Z rozpoctovanych 172,78 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 172,78 EUR, co je
100,00 % plnenie.

) 242 Uroky z tuzemskych vkladov

Z rozpoctovanych 50,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 0,00 EUR, ¢o je 0,00
% plnenie.

h) 292 Ostatné prijmy

Z rozpoctovanych 8 700,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 6 527,46 EUR, ¢o
je 72,03% plnenie. Ide o vratky z elektrickej energie, preplatky socialna poistovia, preplatky na
nadjomnom a vratené poistné.

C) iné nedanové prijmy - 300: 310

Schvaleny rozpodet na rok . o :
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 Y% plnenia
83 184,37 82 633,64 99,34

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 83 184,37 EUR, bol skutocny prijem vo vyske
82 633,64 EUR, ¢o predstavuje 99,34 % plnenie.

a) 311 Granty a finanény dar od podnikatel’a.

Z rozpoctovanych 1 800,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 2 400,00 EUR, ¢o
je 133,33 % plnenie. Prijmy v roku 2019 boli poskytnuté od firmy DM drogerie markt, s.r.o.

v sume 1 000,00 EUR, ktoré boli pouzité na obecnt akciu Majales. Dalsim prijmov bola suma

1 400,00 EUR od Nadacie ZSE, s.r.o0., ktoré sme pouzili na obecnu akciu Vad'ovska placka

v sume 800,00 EUR a na akciu Vianoce v elektrarni Piestany, kde sme reprezentovali nasu obec,
kde sme pouzili sumu 600,00 EUR.

b) 312 beiné transfery v rdmci verejnej spravy
Z rozpoctovanych 81 384,37 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 80 233,64 EUR,
¢oje 98,59 % plnenie.
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P. & Poskytovatel dotacie Sumav EUR Ukel
1 Kra]svl’(y Skolsky urad 50 440,00 Zaklavdn,a skola_— normativne
Trendin finan¢né prostriedky
2. Kraj svky Skolsky urad 852,00 Prispevok pre MS
Trencin
3. Mlnlgterg tvo dop_r. vystavby 31,41 Dotécia na dopravu a vystavbu
a regiondl. rozvoja SR
4. Mlnlgter§tvo dop_r. vystavby 806,97 Dotécia na dopravu a vystavbu
a regiondl. rozvoja SR
5. Ministerstvo Ziv. prostredia 67,96 Ziv. prostredie
Obvodny Grad Nové Mesto , .
6. nad Vahom 570,62 Volby - I. kolo vol'by prezidenta
7. | Ministerstvo vnatra SR 259,51 Hlasenie pobytu ob¢anov
8. Kra"svl,(y Skolsky urad 506,00 Vzdelavacie poukazy
Tren¢in
9. Kraj Svky Skolsky urad 500,00 Dopravné Ziaci ZS
Tren¢in
10. | UPSVaR Nové Mesto n/V 2 957,30 Refundécia 860 — chranena dielia
11 Dobrovol’né poziarna 3000.00 Dotacia pre dobrovol’n( poZiarnu
" | ochrana SR ' ochranu obce Vad'ovce
12 | Ministerstvo vnatra 80,00 Prispevok na ugebnice do ZS
13. E:;J.“c‘a“ky samospravny 400,00 | Prispevok na Balesove hody
14, Urad }/Iavdy SR - podpora 4 000,00 Nékup Sportovej vybavy pre deti
rozvoja Sportu
Obvodny Grad Nové Mesto , , .
15. nad Vahom 490,62 Volby - II. kolo vol'by prezidenta
16. Obvod,ny urad Nove Mesto 623,52 Volby do eurépskeho parlamentu
nad Vdhom
17. | Krajsky Skolsky urad 2877,00 | Zékladn4 skola - odchodné
Trencin
18. Mmlgter:stvo dop_r. vystavby 142,49 Dotécia na dopravu a vystavbu
a regiondl. rozvoja SR
19. | UPSVaR Nové Mesto n/V 7336,24 Efa‘l‘”dac'a 554, 852 — absolventska
20. Kraj svky Skolsky urad 1 700,00 Skola v prirode pre deti ZS
Tren¢in
21. | UPSVaR Nové Mesto n/V 1297,20 Dotécia na stravu pre deti MS
22. | UPSVaR Nové Mesto n/V 1 294,80 Dotacia na stravu pre deti ZS
Spolu 80 233,64

Granty a transfery boli i¢elovo uc¢ené a boli pouzité v sulade s ich Gcelom.
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2. Kapitélové prijmy:

SEMEN SN R0 MO0 | v oo 2 i A(pie % plnenia
2019 po poslednej zmene
57 801,00 17 625,00 30,49

Z rozpoctovanych kapitadlovych prijmov 57 801,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 17 625,00 EUR, ¢o predstavuje 30,49 % plnenie.

a) Kapitélové prijmy z predaja pozemkov: 230

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 17 650,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 17 625,00 EUR, ¢o predstavuje 99,86 % plnenie.

Konkrétne sa jedna o predaj pozemkov HOTELU SANUS v sume 17 625,00 €.

b) Tuzemské kapitalové granty a transfery: 320

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 40 151,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00 % plnenie.

3. Prijmové financné operacie:

SV B | PTH0SE T | o oo 2 19 930G % plnenia
2019 po poslednej zmene
37 051,42 34 130,03 92,12

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 37 051,42 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2019 v sume 34 130,03 EUR, ¢o predstavuje 92,12 % plnenie.

a) 453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov

Zostatok z prostriedkov z predchadzajucich rokov (z roku 2018) bol v sume 9 000,00 EUR.
Z rozpoctovanych prijmov finan¢nych operacii 9 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 9 000,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

S to prostriedky z minulého roka 2018 a boli poskytnuté na vybudovanie detského ihriska vo
vyske 9 000,00 EUR.

V roku 2019 boli nevyéerpané prostriedky zo SR pouzité v sume 9 000,00 EUR v stlade so
zakonom ¢.583/2004 Z.z.

b) 454 001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 28 051,42 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
25 130,03 EUR, ¢o predstavuje 89,59 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 56/2019 zo dna 18.6.2019 bola schvalena tvorba
rezervného fondu v plnej vyske 56 631,28 EUR.

Cerpanie financii z rezervného fondu v roku 2019 bolo vo vyske 25 130,03 EUR:

Detské ihrisko — 5% plnenie 507,85 EUR

Rekonstrukcia rozhlasu 712,00 EUR

Dopravny projekt v obci (nové znacenie a vybudované retardery) 1 655,82 EUR
Zastavka — horny koniec 1 678,00 EUR
Oprava Plevovskeho mosta 2 461,38 EUR
Kamerovy systém OcU (doplInenie novych kamier) 3179,41 EUR
Elektricka pec SJ 1542,96 EUR
Rekonstrukcia elektriky v §kolskej jedalni 2 619,41 EUR
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Prestuvanie elektrického stipa 300,00 EUR

RekonStrukcia socialnych zariadeni v budove zikladnej Skoly 1 616,00 EUR
Celny nakladac s prisluSenstvom k traktoru 7927,20 EUR
Rozmetadlo k traktoru 930,00 EUR

¢) 513 Kratkodobé avery
Neboli prijaté ziadne kratkodobé uvery.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok . o/ x .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 "0 Cerpania
562 398,57 484 144,22 86,09

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 562 398,57 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 484 144,22 EUR, ¢o predstavuje 86,09 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvéleny rozpocet na rok . o/ % .
2019 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
456 796,15 419 305,07 91,79

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 456 796,15 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 419 305,07 EUR, ¢o predstavuje 91,79 % cCerpanie.

v tom:

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
01.1.1 Obec 222 607,15 204 825,60 92,01
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby 1 925,00 1 606,84 83,47
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 6 700,00 4 805,72 71,73
02.2.0 Civilna ochrana - - -
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 5 350,00 4 554,11 85,12
04.5.1 Cestna doprava 5 725,00 2 809,38 49,07
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 9 300,00 10 088,20 108,48
05.3.0 Udrzba obecného potoka - - -
06.2.0 Rozvoj obci 2 380,00 2 074,26 87,15
06.4.0 Verejné osvetlenie 8 200,00 5910,26 72,08
06.6.0 Byv’anle a obcianska 11 500,00 7 478.04 65.03
vybavenost
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 2 330,00 1 835,22 78,76
08.2.0 Kniznice, kultirne sluzby,

ZP07 7 700,00 6 488,69 84,27
08.?.0 Vysielacie a vydavatel'ské 990,00 344,50 34.80
sluzby
08.4.0 NaboZenskéa ine 900,00 461,30 51,26
spolocenské sluzby
09.1;1.1 Predskqlska,vychova 54 900,00 51 908,36 94,55
S beznou starostlivost'ou
09.1.2.1 Zakladné vzdelanie 62 645,00 60 790,78 97.04

S beznou starostlivost'ou
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09.5.0 Zariadenie pre zaujmove 20 780,00 19 610,23 94,37
vzdelavanie — skolska druzina

09.6.0.1 Skol. stravovanie MS 14 897,00 15 372,83 103,19
09.6.0.2 Skol. stravovanie ZS 14 897,00 15 264,85 102,47
10.2.0.2 Socidlne zabezpecenie 1 570,00 536,70 34,18
10.1.4 Socialne zabezpecenie - - -
10.7.0.0 Sociélne zabezpecenie 1 500,00 2 539,20 169,28
Spolu 456 796,15 419 305,07 91,79

a) 610 Mazdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 189 450,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 vo vyske 181 344,89
EUR, ¢o je 95,72 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného dradu, 860
(chranena dielna), stavebny Urad, 854 (absolventskd prax), materska $kola, zakladna Skola,
Skolsky klub deti a Skolska jedalen.

b) 620 Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 98 189,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 vo vyske 97 735,22
EUR, ¢o je 99,54 % cerpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov a za
zamestnavatela.

c) 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 151 492,15 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 vo vyske 123 027,18
EUR, ¢o je 81,21 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky, ako su cestovné nahrady, energie,
material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné za najom a sluzby.

d) 640 BeZné transfery

Z rozpoctovanych 10 965,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 vo vyske 12 392,06
EUR, ¢o predstavuje 113,01 % Cerpanie. lde o ¢lenské ob¢ianskym zdruzeniam, prispevok z0
soc. fondu na stravné listky, posudky pre ob¢anov na soc. ucely, pouzita dotdcia na stravu deti
v MS a ZS a prispevky CVC detom nasej obce.

e) 650 Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace stverom, pézickou,
finanénou vypomocou a finanénym prendjmom

Z rozpoctovanych 6 700 ,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 vo vyske 4 805,72 EUR,
o predstavuje 71,73 % &erpanie. Ide o splacanie urokov zo SFRB na bytovku ,B* vo vyske
2 44541 EUR a zo SFRB na bytovku ,,C* vo vyske 2 360,31 EUR.

A splacanie urokov zo SFRB na bytovku , A“ vo vyske 1899,01 EUR, ktoré tu nie su
zapo¢itané, lebo si omylom zauétované v istine Gveru SFRB.

navratnou

2. Kapitalové vydavky

Schvéleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene
77 602,42

Skutoénost’ k 31.12.2019
34 640,03

% Cerpania

44,64

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 77 602,42 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 34 640,03 EUR, ¢o predstavuje 44,64 % cerpanie.

vtom:
Funkéna Klasifikacia Rozpocet Skutocénost’ % plnenia
01.1.1 Obec 77 602,42 34 640,03 44,64
Spolu 77 602,42 34 640,03 44,64
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a) Obec
711 Pozemky
Nebol ziaden ndkup pozemkov.

713 Prevadzkove stroje, pristr., zariadenie, technika a néradie prirastky predstavuji
10 400,16 EUR
- kipa — pec elektrické do skolskej jedalne vo vyske 1 542,96 EUR
- kUpa — ¢elny naklada¢ pre traktor vo vyske 7 927,20 EUR
- kapa —rozmetadlo pre traktor vo vyske 930,00 EUR

716 Pripravna a projektova dokumentécia prirastky predstavuji 510,00 EUR
- spracovanie dokumentécie na projekt amfiteater vo vyske 360,00 EUR
- stavebny dozor pri oprave Plevovského mosta 150,00 EUR

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia prirastky predstavuja 23 729,87 EUR
- dopravny projekt v obci (nové znac¢ky a vybudované retardéery) vo vyske 1 655,82 EUR
- Zastavka horny koniec vo vyske 1678,00 EUR
- tech. zhodnotenie rozhlasu (vymena ké&blov) vo vyske 712,00 EUR
- detské ihrisko vo vyske 9 507,85 EUR
- oprava Plevovského mosta vo vyske 2 461,38 EUR
- rekonStrukcia elektriky v Skolskej jedalni vo vyske 2 619,41 EUR
- doplnenie kamerového systému na OcU vo vyske 3 179,41 EUR
- presuvanie beténového stipa vo vyske 300,00 EUR
- rekonstrukcia soc. zariadenia v ZS vo vyske 1 616,00 EUR

3. Vydavkové financné operacie

Schvaleny rozpodet na rok . o/ x .
2019 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2019 Yo Cerpania
28 000,00 30 199,12 107,85

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii 28 000,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
k 31.12.2019 v sume 30 199,12 EUR, ¢o predstavuje 107,85 % Cerpanie.

v tom :
Funkéna klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 28 000,00 30199,12 107,85
Spolu 28 000,00 30 199,12 107,85

a) VSeobecné verejné sluzby — transakcie verejného dlhu 821 Splacanie tuzemskej istiny

Z rozpoétovanych 28 000,00 EUR na spléacanie istiny z averu zo SFRB bolo skuto¢né erpanie
k 31.12.2019 v sume 30 199,12 EUR c¢o predstavuje 107,85 %.

- splacanie istiny nebankového uveru SFRB - bytovy dom ,,A“ vo vyske 9 387,72 EUR. Z toho
st v sume 1 899,01 EUR omylom zauétované troky tveru SFRB a suma istiny Giveru SFRB je
7 488,71 EUR.

- splécanie istiny nebankového tuveru SFRB - bytovy dom ,,B* vo vyske 10 292,83 EUR.

- splacanie istiny nebankového uveru SFRB - bytovy dom ,,C* vo vyske 10 518,57 EUR.
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

.. Skutocnost’ k 31.12.2019
Hospodarenie obce v EUR
Bezné prijmy spolu 461 051,33
z toho : bezné prijmy obce 461 051,33
bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 419 305,07
z toho : bezné vydavky obce 419 305,07
bezné vydavky RO 0,00
[Rozdiel beZného rozpoctu 41 746,26
Kapitalové prijmy spolu 17 625,00
z toho : kapitalové prijmy obce 17 625,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 34 640,03
z toho : kapitalové vydavky obce 34 640,03
kapitalové vydavky RO 0,00
Rozdiel kapitdlového rozpoctu -17 015,03
|Prebytok beZného a kapitdilového rozpoctu 24 731,23
Prijmy z finan¢nych operacii 34 130,03
Vydavky z finan¢nych operacii 30 199,12
[Rozdiel financnych operdcii 3930,91
PRIJMY SPOLU 512 806,36
VYDAVKY SPOLU 484 144,22
[HOSPODARENIE OBCE (rozdiel beiného rozpoctu, kapitilového rozpoctu a 28 662 14
inanénych operdcii) '
Vyliiéenie 7 prebytuku - dopravné pre deti ZS -500,00
Vylucenie 7 prebytuku - dotdcia na Sport.vybavu pre deti v obci -4 000,00
Vylié. 7 prebyt. - nevyéerp.dotdcia na stravu MS a Z8 -693,60
Vyliiéenie z prebytuku - 87 -791,80
[HOSPODARENIE OBCE 22 676,74

Hospodarenie obce Vad’ovce:

Prebytok rozpoctu v sume 24 731,23 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 3 930,91 EUR, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 28 662,14 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a 8 10 ods. 3 pism. a)
citovaneho zékona, z tohto prebytku vylu¢uju :
a) nevyCerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 500,00 EUR, atona:
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- dopravné pre deti v sume 500,00 EUR

b) nevyCerpané prostriedky zo SR ucelovo urCené na bezné

vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 4 000,00 EUR, atona:

- na nadkup Sportovej vybavy pre deti v obci vV sume 4 000,00 EUR

¢) nevycerpané prostriedky zo SR wgelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 693,60 EUR, atona:

- stravné pre deti MS a ZS v sume 693,60 EUR

d) poniZzené o prostriedky zo Skolskej jedalne v sume 791,80 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢ni tvorbu rezervného fondu za rok 2019

vo vyske 22 676,74 EUR

Zostatok na bankovych uc¢toch a v pokladni 31.12.2019 bol vo vyske 99 946,68 €.

Nazov aétu

Stav k 31.12.2019 v EUR

Bezny tcet 23 146,73
Potravinovy ucet 791,80
Sociéalny fond 1 256,25
Rezervny fond 4 491,05
Finan¢na zabezpeka a ucet bytovky A 11 642,28
Finan¢na zabezpeka a ucet bytovky B 16 138,79
Finan¢na zabezpeka a ucet bytovky C 12 579,47
Rezervny fond bytovka A 8 018,29
Rezervny fond bytovka B 10 217,80
Rezervny fond bytovka C 10 385,23
Pokladna 1277,39
Uget ZS 1,60
Spolu 99 946,68 €

Zostatok cenin k 31.12 2019 je vo vyske 32,- euro. Finanéné uéty k 31.12.2019 predstavuju

Giastku 99 978,68 eura.

4. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia 8 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Rekonstrukcia elektriky v SJ

Fond rezervny Sumav EUR
ZSk1.1.2019 37 293,44
Prirastky - z preb}/tku’rozpoctu za uplynuly 56 631,28
rozpoctovy rok 2018
Prirastky — oprava rez. fondu (pouzitie v roku 2018) ¢. 7250000
dokladu REZ FOND 1/2019 '
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 25 130,03
Detské ihrisko - 5% doplatok
. . 507,85
RekonsStrukcia rozhlasu 712,00
Dopravny projekt '
. ¥ : 1 655,82
Zastavka — horny koniec
. 1 678,00
Oprava Plevovského mosta 5 461 38
Kamerovy systéem OcU — doplnenie '
Elektricka pec SJ 3179,41
cltricka pec 1 542,96
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Presuvanie elektrického stipa 2619,41
Rekonstrukceia soc. zariadenia v ZS 300,00
Celny naklada¢ s prislusenstvom k traktoru 1 616,00
Rozmetadlo k traktoru 7 927,20
930,00

- krytie schodku rozpoc¢tu -

- ostatné Ubytky (oprava z minulych rokov na 21 803.64
zaklade kontroly ¢.80/2020 z 21.1.2020) '
KZ k 31.12.2019 4 491,05

Ostatné ubytky RF (oprava z minulych rokov) — vyiaté tabul’ky z kontroly ¢.80/2020

priebeh prirastkov a ubytkov RF
rok ¢erpanie RF prirast’ky RF hosp.
vysledok
2012 0,00 € -13 000,00 €
2013 7 625,00 € 13 000,00 €
20 000,00 €
2014 6 720,00 € 20 000,00 €
2015 15510,60 € 12 360,11 €
2016 11100,72 € 12 826,32 €
2017 46 923,48 € 38 685,53 €
2018 42 384,29 € 63 685,57 €
2019 25130,03 € 56 631,28 €
7 500,00 €
SPOLU 155394,12 € 231 688,81 €
Rozdiel sum 231 688,81 € - 155 394,12 € predstavuje Ciastku : 76 294,69 €
rozdiel prir.RF - Cerp.RF za roky 2012 az 2019 76 294,69 €
odpocet r. 2012 -13 000,00 €
odpofet r. 2013 -20 000,00 € 71803,64 €
odpocet r. 2014 -20 000,00 €
zaberpeka A,B,C spolu -18 803,64 €
Zdbezpeka byt.A -4 690,86 €
Zdbezpeka byt.B -7 903,86 €
Zdbezpeka byt.C -6 208,92 €
zostatok RF k 31.12.2019 4 491,05 €

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR Sumav EUR
(icet 472) (et 221-04)
ZSk1.1.2019 301,24 117,93
Prirastky: povinny pridel OcU, ZS,
L 3 2 698,66 2 676,52
MS, SKD, SJ 1,5 %
- ostatné prirastky (na acet SF vratené
peniaze z bez. uctu ako prispevok zo } 0,30
SF na stravné listky)

Zavere¢ny ucet obce Vad'ovee za rok 2019 13




Ubytky: OcU, ZS, MS, SKD, SJ - stravovanie -1 291,50 -1 291,50
s OcU, ZS, MS, SKD, SJ - regeneracia 247,00 247,00
- ostatné Ubytky (na ucet SF vratené
peniaze z bez. Gc¢tu ako prispevok zo 0.30 )
SF na stravné listky) ’
KZ k 31.12.2019 1 461,70 1 256,25

Rozdiel medzi pocdiatoénym stavom na bankovom ucet socialneho fondu (acet 221-04) a uctom
472 soc. fondu, predstavuje sumu 183,31 EUR, ktora je zauctovana do predpisu soc. fondu (ucet
472) miezd decembra 2018 a bola na bankovy ucet (icet 221-04) prevedena az v januari 2019 pri
odvadzani decembrovych miezd. Takisto rozdiel medzi koncovym stavom na bankovom ucet
socialneho fondu (acet 221-04) a tétom 472 soc. fondu, predstavuje sumu 205,45 EUR, ktora je
zauctovana do predpisu soc. fondu (acet 472) miezd decembra 2019 a bola na bankovy ucet
(ucet 221-04) prevedena az v januari 2020 pri odvadzani decembrovych miezd.

Rozdiel medzi prirastkami (povinny pridel 1,5 % do soc. fondu):
- prirastky na uéte 472 (povinny pridel 1,5 % do soc. fondu)
- prirastky na uéte 221-04 (povinny pridel 1,5 % do soc. fondu) 2 676,52 EUR
predstavuje sumu 22,14 EUR je vlastne rozdiel medzi sumou 183,31 EUR a 205,45 EUR.

Fond prevadzky, udrzby a oprav

2 698,66 EUR

Obec vytvéara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
s vnatornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, idrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR Sumav EUR
(icet 479) (et 221)
ZSk1.1.2019 24 168,12 23 424,42
Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 5 520,00 5751,30
0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu
Rezervny fond — bytovy dom A 1 680,00 1 685,30
Rezervny fond — bytovy dom B 1 920,00 2 040,00
Rezervny fond — bytovy dom C 1 920,00 2 026,00
Ubytky - pouzitie fondu : 532,80 554,40
kupa uspornych ziaroviek pouzitych v spoloénych
priestoroch bytoviek A, B, C: 428,40 428,40
bytovy dom A 128,52 128,52
bytovy dom B 149,94 149,94
bytovy dom C 149,94 149,94
oprava vchodovych dveri bytovy dom C 126,00 126,00
fabka do dveri bytovy dom C - oductované -21,60 0,00
KZ k 31.12.2019 29 155,32 28 621,32
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Rozdiel medzi koncovym stavom na bankovom téet rez. fondov bytovych domov A, B, C (ucet
221) a uétom 479 rez. fondov bytovych domov A, B, C, predstavuje sumu 534,00 EUR, ktora je
zauctovana do predpisu najmov (icet 479) a bola na bankové ucty (ucet 221) prevedena v roku

2020 na jednotlivé bankové uéty rez. fondov bytovych domov A, B, C.

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA
Nazov ZS k1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR

Majetok spolu 2 297 166,39 2 196 067,88
NeobeZny majetok spolu 2 165 705,95 2075645,14
ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1664 411,39 1574 350,58
Dlhodoby finan¢ny majetok 501 294,56 501 294,56
ObeZny majetok spolu 128 332,87 118 720,43
z toho :

Zasoby 335,42 292,42
Zuctovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 24 220,56 18 449,33
Finan¢né Gcty 103 776,89 99 978,68
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krét. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 312757 1702,31
PASIVA

Nazov ZS k1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR

Vlastné imanie a zavazky spolu 2297 166,39 2196 067,88
Vlastné imanie 960 450,06 952 243,63
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 960 450,06 952 243,63
Zavazky 781 137,12 746 383,07
z toho :

Rezervy 1 300,00 1 300,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 9 256,00 5 193,60
Dlhodobé zavazky 720 464,00 697 040,79
Krétkodobé zavézky 50 117,12 42 848,68
Bankové Gvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 555 579,21 497 441,18

k 01.01.2019 v EUR
AKTIVA = PASIVA
2 297 166,39 =2 297 166,39

k 31.12.2019 v EUR
AKTIVA = PASIVA
2196 067,88 =2 196 067,88
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zavazku Zéavazky celkom z tohov Ieh_ote z toho po Iehote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- SFRB 647 867,65 647 867,65 0,00

- dodavatel'om 3 488,42 3 488,42 0,00

- Zzamestnancom 12 504,22 12 504,22 0,00

- poistovniam SP a ZP 8 386,10 8 386,10 0,00

- danovému uradu 1 758,37 1 758,37 0,00

- bankéam 0,00 0,00 0,00

- ostatné zavazky 0,00 0,00 0,00
Zéavézky spolu k 31.12.2019 674 004,76 674 004,76 0,00

Stav Uverov k 31.12.2019

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o Gvere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dihodoby
s dobou splatnosti do r. 2038, splatky istiny a urokov su mesa¢né.

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o poskytnuti podpory vo forme uveru, ¢islo zmluvy
304/590/2009. Je to nebankovy dlhodoby tver zo SFRB na vystavbu obecnej bytovky “C”. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti 30 rokov odo diia otvorenia uctu v banke. Splatky Gveru a splatky
urokov boli mesacné.

P Yyéka prijatého Vyéka sku'toéne Urokovéa . Zostatok Splatnost
¢ Gveru v zmluve cer'paneho sadzba (% | Zabezpetenie uveru K 31.12.2019
¢.304/590/2009 Gveru vp.a)
1. 333 678,00 € | 320 936,55€ | 1,00 % hnutel’. majetkom | 227 773,62 € r. 2038
bytovky ,,C*

Obec uzatvorila vroku 2009 Zmluvu o poskytnuti podpory vo forme uveru, ¢islo zmluvy
304/153/2010. Je to nebankovy dlhodoby uver zo SFRB na vystavbu obecnej bytovky ,,B“. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti 30 rokov odo dia otvorenia uctu v banke. Splatky Uveru a splatky
urokov boli mesacné.

Vyska

P. ngka prijatého skutocne UrOkOVS . Zostatok Splatnost’
¢ Gveru v zmluve erpancho sadzba (% | Zabezpecenie uveru K 31.12.2019
© | &304/153/2010 P vp.a) e
uveru
1. 330 033,17 € | 320941,57€ | 1,00 % hnutel’. majetkom | 236 312,05 € r. 2039
bytovky ,,B*

Obec uzatvorila vroku 2011 Zmluvu o poskytnuti podpory vo forme uveru, ¢islo zmluvy
304/360/2011. Je to nebankovy dlhodoby iver zo SFRB na vystavbu obecnej bytovky ,,A*. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti 30 rokov odo dia otvorenia u¢tu v banke. Splatky Gveru a splatky
urokov boli mesacné.

P Y)’/Eka prijatého Vyéka sku’toéne Urokovéa . Zostatok Splatnost
¢ Gveru v zmluve cer'paneho sadzba (% Zabezpecenie Gveru K 31.12.2019
¢.304/360/2011 Gveru vpa)
1. 237 947,02 € | 237 947,02 € | 1,00 % hnutel’. majetkom | 183 781,98 € r. 2041
bytovky ,,A*

Splatka istiny sa G¢tuje na ucte 479 — Ostatné dlhodobé zaviazky vo vyske 647 867,65 € .
Na tomto ucte je zauctovana finan¢na zabezpeka od ndjomnikov obecnych bytoviek vo vyske
18 556,12 € a na tomto uéte su zauctované rezervné fondy obecnych bytoviek vo vyske
29 155,32 €:
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Po¢. Stav 720 162,76 €

+ 250,00 € prijem financnej zabezpeky 2211479
- 152076 € vrdtend financnd zdabezpeka 221/ 479
- 10518,57 € splatka istiny byt C r. 2019 4791221
- 10292,83 € splatka istiny byt B r. 2019 479 /221
- 748871 € splatka istiny byt A r. 2019 479 /221
+ 5520,00 € rez. fond bytoviek r.2019 221/ 479
- 532,80 € ubytok z rez. fondu bytoviek r. 2019 479 /221
695 579,09 €
ociato¢ny stav . . kone¢ny stav
P k112019 Ubytky | prirastky K 3112.2019
SFRB 676 167,76 € -28 300,11 € - 647 867,65 €
Fin. zabezpeka 19 826,88 € -1 520,76 € 250,00 € 18 556,12 €
Rez. fond 24 168,12 € -532,80 € 5520,00 € 29 155,32 €
SPOLU 720 162,76 € -30 353,67 € | 5770,00 € 695 579,09 €

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema ziadnu prispevkovu organizaciu.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 neposkytla ziadne dotacie.

10. Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nema Ziadnu podnikatel’'skli ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zriadent ziadnu rozpoctovu organizaciu ani prispevkovu organizaciu. Obec nema
zalozent ziadnu obchodnt spolo¢nost’.
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b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ | Uelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutotne | Rozdiel
skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
1. Krajsky S$kolsky trad Tren¢in 50 440,00 50 440,00 0,0
2. Krajsky Skolsky trad Tren¢in 852,00 852,00 0,00
Mlnls_terstvo dopr. vystavby a regional. 31.41 3141 0,00
rozvoja SR
4 Minis_terstvo dopr. vystavby a regiondl. 806,97 806,97 0,00
rozvoja SR
5. Ministerstvo Ziv. prostredia 67,96 67,96 0,00
6. Obvodny Grad Nové Mesto nad Vahom 570,62 570,62 0,00
7 Ministerstvo vnutra SR 259,51 259,51 0,00
8 Krajsky Skolsky trad Tren¢in 506,00 506,00 0,00
9. Krajsky Skolsky trad Tren¢in 500,00 0,00 500,00
10. UPSVaR Nové Mesto n/V 2 957,30 2 957,30 0,00
11. Dobrovol’. poZiarna ochrana SR 3 000,00 3 000,00 0,00
12. Ministerstvo vnutra 80,00 80,00 0,00
13. Trenciansky samospravny kraj 400,00 400,00 0,00
14, Urad vlady SR — podpora rozvoja §portu | 4 000,00 0,00 4 000,00
15. Obvodny Grad Nové Mesto nad Vahom 490,62 490,62 0,00
16. Obvodny Grad Nové Mesto nad Vahom 623,52 623,52 0,00
17. Krajsky Skolsky uirad Trencin 2 877,00 2 877,00 0,00
18, Minis_terstvo dopr. vystavby a regional. 142,49 142.49 0,00
rozvoja SR
19. UPSVaR Nové Mesto n/V 7 336,24 7 336,24 0,00
20. Krajsky Skolsky iirad Trencin 1 700,00 1 700,00 0,00
21. UPSVaR Nové Mesto n/V 1297,20 1 064,40 232,80
22. UPSVaR Nové Mesto n/V 1 294,80 834,00 460,80
Spolu | 80 233,64 75 040,04 5193,60

c) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoc¢tom inych obci
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.« . Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych .
Olos (Bt o finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov Rel
CVC Stara Tura 188,00 188,00 0
Unia nevidiacich
a slabozrakych Slovenska 50,00 50,00 0
Zdruze’me Hra.cflvows,te, 424,93 424.93 0
Vad’ovce, Visiové
CvVC Novre Mesto nad 381,30 381,30 0
Vahom
ZdruZenie miest a obci 727.00 727.00 0
Slovenska
ZdruZenie miest a obci 124,32 124,32 0
Slovenska
ZdruZenie zborov pre
obc¢ianske zalezitosti 28,24 28,24 0
¢lovek — ¢loveku
K(?pamclargk},/ reglop - 600,00 600,00 0
miestna ak¢né skupina
SPOLU 2 523,79 2 523,79

Prispevky boli poskytnuté vo vyske 2 523,79 € a st v sulade :

- CVC (Stara Tura, Nové Mesto nad Vahom) — dotacia pre Ziakov na CVC (centrum volného
Casu) vo vyske 569,30€

- Unia nevidiacich a slabozrakych Slovenska — finanény prispevok na spolkovii &innost vo
vyske 50,00 €

- ZdruZenie miest aobci Slovenska — vsulade s¢l. 10 bod 3 Stanov ZMOS je vyska
mimoriadneho ¢lenského prispevku do Zdruzenia miest aobci Slovenska za vyuzivanie
Informaéného systému Datové centrum obci a miest (IS DCOM) pre rok 2019 na 1 obyvatela
1,00 € a podla Statistického tiradu mala naSa obec 727 obyvatel'ov, ¢o predstavuje 727,00 €.

- ZdruZenie Hrachoviste, Vad'ovce, Visilové — zdruZenie je zriadené pre poskytnutie financnej
pomoci z Opera¢ného programu Kvalita Zivotného prostredia 2014-2020 — suma poskytnuta bola
vo vyske 424,93 €.

- ZdruZzenie miest a obci Slovenska — v sulade s¢l. 10 Stanov ZMOS je vyska ¢lenského
prispevku pre rok na 1 obyvatela je 0,171 € a podla Statistického Uradu mé nasa obec 727
obyvatel'ov, ¢o predstavuje 124,32 €.

- ZdruZenie zborov pre obcCianske zalezitosti ¢lovek — Cloveku — v zmysle zdverov IX.
celoslovenskej konferencie zo dna 25.11.2011 v Banskej Bystrici, kde bola stanovena vyska
¢lenského prispevku pre obce do 20 000 obyvatel'ov 0,04 € na jedného obyvatela, ¢o predstavuje
pri aktuadlnom pocte obyvatel'ov 706 v roku 2019 sumu 28,24 €.

- Kopaniciarsky region ¢lensky prispevok — v zmysle uznesenia z riadneho zasadnutia ¢lenske;j
schédze KR — MAS (Kopaniciarsky region — miestna akéna skupina) zo dna 11.9.2019 stanovil
mimoriadny ¢lensky prispevok v sume 600,00 € pre verejny sektor.

e) Finanéné usporiadanie voci rozpoctom VUC

) Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
VUC financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
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prostriedkov
-2-

prostriedkov
-3-

-4-

Vypracovala: Ing. Alena HruSova

Vo Vad’ovciach dna 2.3.2020

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie

k Zavereénému udtu za rok 2019.

Predklada: Alzbeta Tukova

starostka obce

spravu hlavného kontrolora a stanovisko

Obecné zastupitel'stvo schval’uje Zavereény ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu

rezervného fondu vo vyske 22 676,74 EUR.

Prilohy: Priloha ¢.1 — Zaznam o kontrole ¢. 80

Priloha ¢.2 — Komentar k z&znamu o kontrole ¢. 80

Zaverecny ucet obce Vad’ovce za rok 2019

20



UZNESENIE ¢. 34/2020

Obecné zastupiteI'stvo obce Vadovce schval'uje celorocné hospodarenie obce Vad'ovce za rok
2019 svyhradou, ktora sa zakladd na pochybnostiach, ktoré vznikli v suvislosti s chybnym
uétovanim rezervného fondu v predchédzajucich rokoch.

UZNESENIE ¢. 35/2020

Obecné zastupitel'stvo obce Vadovce schvalPuje prislusné opatrenia na napravu zistenych
nedostatkov v suvislosti so Zavereénym uétom obce Vad’ovce za rok 2019 a uklada obecnému
uradu predkladat’ sumarizacie bankovych uctov na kazdé zasadnutie Finan¢nej komisie.
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